04 综合 2023年4月27日 星期四
编辑伍晓玉 版式任成陈星辰（实习）

新闻热线：028-26656119

资阳网 www.zyrb.com.cn 官方微博 资阳观察 广告热线 028—26655858 四川工人日报社印刷厂承印

为丰富城市商业文化氛围，充分发挥国有资产的社会效益和经济效益，资阳发展苌盛资产经营管理有限公司决定举行2023年第二批次国有资产公开招租活动，现将有关事项公告如下：
一、标的物名称、地址、面积、评估价等情况（见下表）

二、租赁方式：现状出租
三、报名须知
1.报名条件：具有资金实力的企业或完全民事行为能力的个人。
2.报名资料：企业需提供法人身份证、营业执照原件及复

印件（复印件需加盖单位公章）；如出现授权行为，还需提供
《授权委托书》原件和受托人身份证原件及复印件；个人需提
供身份证原件及复印件。

3.报名时间：自本公告发布时起至2023年5月15日18:00止。

4.报名地点：资阳市雁江区绿岛印象小区1/2号楼（商业）二楼。
四、开标时间：2023年5月16日10:00（暂定，以电话通知

为准）。
五、招租形式：不低于评估价，价高者得。

六、咨询电话：028—25017773、18228288070、
18428397812、18228416233。

资阳发展苌盛资产经营管理有限公司
2023年4月26日

资阳发展苌盛资产经营管理有限公司2023年第二批次国有资产公开招租公告

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

标的物名称

绿岛印象1/2（F）1-6
绿岛印象1/2（F）1-7
绿岛印象1/2（F）1-8
绿岛印象1/2（F）1-9
绿岛印象1/2（F）1-10
绿岛印象1/2（F）1-11
绿岛印象1/2（F）1-12
绿岛印象1/2（F）1-13
绿岛印象1/2（F）1-37

绿岛印象4（F）1-1
绿岛印象4（F）1-2
绿岛印象4（F）1-3
绿岛印象4（F）1-4
绿岛印象4（F）1-5
绿岛印象4（F）1-6
绿岛印象4（F）1-7
绿岛印象4（F）1-11
绿岛印象4（F）1-12
绿岛印象4（F）1-13
绿岛印象5（F）1-4
绿岛印象5（F）1-5
绿岛印象5（F）1-6
绿岛印象5（F）1-10
绿岛印象5（F）1-11

绿岛印象10/11（F）1-5
绿岛印象10/11（F）1-26
绿岛印象10/11（F）4-1
绿岛印象10/11（F）4-2

碧水鹭洲1（F）2-1
碧水鹭洲1（F）3-1
碧水鹭洲1（F）3-2
碧水鹭洲1（F）3-3
碧水鹭洲2（F）2-5
碧水鹭洲2（F）3-1
碧水鹭洲2（F）3-2
碧水鹭洲2（F）3-3
翡翠丽都8（F）3-10

建筑地址

绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
绿岛印象小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
碧水鹭洲小区
翡翠丽都小区

建筑面积
（约）㎡
48.59
53.51
59.8
59.8
37.37
41.11
44.85
48.59
89.98
43.96
37.26
37.26
45.41
45.41
37.26
37.26
37.26
45.41
45.41
45.44
45.44
37.23
37.23
37.23
73.58
53.89
120.21
107.32
1537.07
148.92
274.24
1113.12
1636.37
956.46
223.46
101.06
139.88

评估价
（元/㎡·月）

20
20
20
20
20
20
20
20
25
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
25
18
12
12
12
9
9
9
10
8
8
8
15

招租
年限

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
5
3
3
5
5
4
3
3
3

投标保证金（元）

1170
1280
1440
1440
900
990
1080
1170
2700
420
360
360
440
440
360
360
360
440
440
440
440
360
360
360
2210
1160
1730
1550

22134
1608
2962
12022
19636
9182
2145
970
2520

备注

可分租

可分租
可分租

序号

38

39

40

41

42

43

44
45
46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

标的物名称

建设北路二段63-12号门市

建设北路203号（原烟厂招待所）四楼
资阳市雁江区建设北路（原烟草技校）

1幢1-7-1号（住宅）

简城镇建设中路523号办公楼

简城镇建设中路523号1层2号(住宅）

南桥嘉苑1（F）4-2B

商业文化广场2号楼
乐至县办公楼13栋

九曲茶室

雅之江工业园区厂房C1-05、C1-06

雅之江工业园区厂房C1-01

雅之江工业园区厂房D1-05

雅之江工业园区厂房F1-01

金叶大厦二层
资阳市雁江区新村一巷火车站社区

居委会旁商铺
时代阳光2号楼2(F)1-40号

建设北路二段63-9号门市

建设北路二段 63-6号

建设北路二段 63-10号

建筑地址

资阳市建设北路二段

建设北路

建设北路二段

简阳市简城镇建设中路523号

简阳市简城镇建设中路523号

南桥嘉苑小区

九曲河示范段
乐至县天池镇飞帆路61号

九曲一号小区旁
资阳市雁江区松涛镇侯家坪村

3、4、5社
资阳市雁江区松涛镇侯家坪村

3、4、5社
资阳市雁江区松涛镇侯家坪村

3、4、5社
资阳市雁江区松涛镇侯家坪村

3、4、5社
资阳市雁江区建设北路西段

资阳市雁江区新村一巷火车站
社区居委会旁
时代阳光小区

资阳市雁江区建设北路203号
1幢

资阳市雁江区建设北路203号
1幢

资阳市雁江区建设北路203号
1幢

建筑面积
（约）㎡

21.62

199.49

122.27

427.46

134.88

816.48

680.31
607.42
2916.54

1016.22

1162.47

2124

506.3

630.23

28.07

33.75

18.09

17.13

17.92

评估价
（元/㎡·月）

85

4

5

17

5

22

25
17
18

8

8

8

6

22

13

56

85

85

85

招租
年限

3

3

3

4

3

4

3
4
5

5

5

5

4

4

3

3

3

3

3

投标保证金
（元）

2205

958

734

8720

809

21555

20409
12391
62997

9756

11160

20390

3645

16638

438

2268

1845

1747

1828

备注

产权面积为2056.66㎡，
现出租面积816.48㎡,

为分租剩余面积。

据新华社北京4月25日电（记者 田晓航）记者从中国中
医科学院获悉，由中国中医科学院中药研究所等科研机构组
成的研究团队以抗击新冠“三药三方”之一的化湿败毒方为
例，利用现代科学方法，围绕抗病毒、抗炎两个关键药效途
径，深入解析源于化湿败毒方的活性成分治疗新冠病毒感染
的作用靶点及作用途径，展示中药复方“多成分、多靶点、多
途径”整体作用特点及独特优势。相关研究成果24日在《美
国科学院院刊》在线发表。这是首次有中药复方治疗新冠研
究成果在这一国际学术期刊在线发表。

□ 新华社“新华视点”记者向定杰郑明鸿

宝藏秘境、绝美之地，没门票、好出
片 …… 近 年 来 ，借 助 网 络 ，一 些 未 经 开
发、游离于正常监管外的“野景点”不断
吸引游人探险打卡。

“新华视点”记者采访发现，由于承载力
有限、配套设施缺乏，一些“野景点”存在危
及人身安全、私搭乱建、污染环境等问题，亟
待规范和引导。

户外“野游”受追捧

近段时间，贵州省黔南州都匀市的蟒山
火了。不少市民和外地游客为在山上纵览
美景，纷纷前往打卡，并在社交媒体平台分
享游玩攻略。而据了解，蟒山实际为当地的
一个“野景点”，一直未进行开发，没有相关
配套设施。

同样引发关注的还有河南安阳一块悬
崖上的“试胆石”。这是一块伸出悬崖、已出
现裂痕的石头。虽然当地政府已在附近设
置安全提示牌，但仍有不少游客站在上面打
卡拍照。因担心游客出现意外，4月中旬当
地已将其砸掉，引发热议。

记者发现，蟒山和“试胆石”并非个例。
在社交平台、短视频平台以及旅行游记推荐
平台上，有大量引起争议的网红“野景点”。

“贵州小冰岛，视觉超震撼”“这是我离
‘银河’最近的一次”……这是短视频平台上
对贵州省清镇市羊皮洞瀑布的描述，一些自
媒体称其“火遍全网，播放量上亿”。

羊皮洞瀑布位于清镇市暗流镇木刻村

深山里。记者实地探访这处“野景点”时发
现，这里山路崎岖陡峭，遇上雨天更是泥泞
不堪，很容易打滑摔倒。虽然羊皮洞瀑布入
口处设置了警示牌，明确提示景区存在安全
隐患，不对外开放，但游客仍络绎不绝，兴致
不减。

“早上六七点就有游客来，他们过来拍彩
虹。”住在附近的村民任波说，瀑布火了以后，
沿途 10多户人家做起了小生意。停车场老
板李发元说，过去交通不便、人迹罕至，现在
游客不断，高峰时一天就涌来七八千人。

同样火出圈的还有清镇市麦格苗族布依
族乡观游村的石龙洞。这处未开发的天然水
溶洞，有“神奇的地下瑶池”之称，在小红书、B
站等平台上，探洞实录的图片、视频下方，经
常有网友留言咨询报名、收费、行程事宜。

贵州旅游协会副会长张晓松说，一些游
客尤其是年轻人追求“新、奇、特”，喜欢去户
外冒险，向往接近原生态的自然景观。移动
互联网时代，社交媒体是推广的重要渠道，有
时哪怕切中一个很小的点，也会迅速走红。

“仙境”可能成险境

由于尚未开发，基础设施不完备，网红
“野景点”看似风光独特，却潜藏不少隐患。

一些“野景点”安全事故频发。记者梳
理发现，近年来，多地消防救援部门提示群
众不要前往未开发的“野景点”游玩，但人员
伤亡的惨痛悲剧依然时有发生。

记者注意到，仅4月上旬，就发生了2起
游客攀登蟒山时因迷路被困山中，最后向消
防救援队求助的事件。此前，2 月 25 日凌
晨，北京市怀柔区蓝天救援队的一名队员在

箭扣长城搜救被困“驴友”时不幸遇难。
因缺乏管理，“野景点”往往垃圾遍地、

污染环境。记者在贵阳市花溪区黔陶乡鬼
架桥等“野景点”看到，矿泉水瓶、塑料袋等
垃圾随处可见，有的直接漂浮在水面上。另
外，在树林间，还有人露营、野炊、烧烤，私搭
乱挖的灶坑、火堆痕迹明显。收集处理垃圾
的方式粗放，有的甚至直接就地掩埋。

在蟒山，丢弃的垃圾也随处可见。4月
中旬，当地一支民间救援队曾专程登山清理
游客留下的垃圾。“你带走垃圾的样子，比你
站在瀑布下酷多了。”“@乐天Ryan”等旅游
博主呼吁网友在欣赏景观后，还大自然一片
干净。

不少“野景点”缺乏规范的广告宣传与
商业服务，常常令网友大呼上当。不少网友
十分后悔，戏称“如果你恨一个人，那就带他
去XXX”“不来后悔，来了更后悔”。

记者在羊皮洞瀑布等“野景点”看到，一些
村民毁坏山林、占用农田修建经营场地。当地
服务条件较差，餐馆、厕所等设施简陋，有的一
次性雨衣、拖鞋等用品被多次回收利用。

让“野景点”告别野蛮生长

去年 9 月至 11 月，文化和旅游部曾开
展私设“景点”问题专项整治工作，要求旅
行社、在线旅游企业等旅游经营者不得将
私设“景点”作为旅游产品予以销售或推
荐。今年 1 月 23 日，文化和旅游部再次提
醒广大游客增强安全意识，远离无安全保
障的危险区域。

网红“野景点”该何去何从？记者发现，
一些地方尝试令其变为旅游产业化的抓

手。在贵州省开阳县，一度荒废的香火岩瀑
布景区正在改造升级。开阳县文化和旅游
局副局长李拾军说，他们与经营主体商议
后，去年底景区重新施工改造，今年 4 月开
始试营业。

不过，受手续不全、开发周期长、投资成
本高等因素影响，“野景点”“转正”并非易
事。清镇市文体广电旅游局副局长饶文燕
介绍，羊皮洞所在的暗流河省级风景名胜区
总体规划仍在报批阶段，待通过后，当地将
积极招商引资，争取对项目进行开发保护。

“旅游开发是很复杂的产业，因为涉及
人的生命安全问题。”张晓松说，正规景区
都有系统安全的防护，但“野景点”则缺少
这些，出问题后往往是游客自身承担全部
后果。

“山川河谷不计其数，很难一一去劝阻，
所以更重要的还是提高公众安全意识。”张
晓松建议，属地政府要加强安全等方面的宣
传，同时采取一些必要的防护措施，比如对
自然灾害加强监测预警，对已经形成的灰色
产业链严管严控。此外，可通过有偿救援等
国内外通行办法来帮助游客提升安全意识。

“野景点”之所以能成为网红打卡地，离
不开网络平台的作用。对此，贵州新瑞林阳
律师事务所执行主任吴旭梦认为，一方面，
自媒体平台要尽到安全提醒和审核义务；另
一方面，游客自身要提高安全意识，不要轻
信网络上的推荐。

“未经开发的景区景点，最好不要擅自
进入；如果真要去，也要做足功课，做好事前
安全防范，买好保险，旅途中要结伴而行、量
力而行。”吴旭梦说。

新华社贵阳4月26日电

“仙境”可能成险境：网红“野景点”风险需警惕 我国研究团队揭示中药复方
治疗新冠整体调节作用机理

注：可分租的标的物，其租赁年限按照公司制定《资产租赁管理办法》制定标准执行，投标保证金收取标准按评估年租金的10%取整收取。

据新华社南京4月26日电（记者 王珏玢 邱冰清）4月28
日 5时 20分将迎来本年度最小上弦月。此时月球位于轨道
远地点附近，人们看到的月亮像是一个拉满的弓弦。

公元2023年的上弦月和下弦月各出现12次。4月28日
的上弦月是本年度12次上弦月中离地球最远的一次。中科
院紫金山天文台科普主管王科超说，月球围绕地球运行的轨
道是一个椭圆，因而地月距离不固定。所谓年度最小上弦
月，指的是月相为上弦月时，月球同时运行至远地点附近，此
时的上弦月视直径小。

28日将迎本年度最小上弦月

据新华社纽约4月25日电（记者 刘亚南）美国第一共和
银行一季度业绩显著恶化，引发市场对美国银行业危机可能
持续的担忧。受此影响，第一共和银行股价25日暴跌近50%。

第一共和银行 24日公布的财报显示，该行一季度营业
收入、净利润、存款余额等指标环比大幅下降。由于业绩不
佳，该行股价 25日收于每股 8.1美元，与前一交易日收盘价
相比跌幅达49.38%。

市场对银行业危机可能持续的担忧导致25日整个银行
板块走低，并拖累纽约股市三大股指明显下跌。

市场担忧致美国第一共和银行
股价暴跌近50%